



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 38

August 11, 2017

No.32

### SEMINAR TALKS: PH.D

**Hingmire Swapnil Vishveshwar**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS11D208) will give a seminar talk on *WikiLDA: Enhancing Interpretability of LDA Topics using Wikipedia* at 1530 hours on August 14, 2017 in the Seminar Hall (BSB 361).

**Jithin Jith**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM12D013) will give a seminar talk on *Acousto-Elastic Interactions in High Pressure Centrifugal Compressors* at 1600 hours on August 16, 2017 in the Newton Hall.

**Md Hamid Siddique**, Research Scholar, Department Ocean Engineering (OE13D032) will give a seminar talk on *Design and Optimization of a Centrifugal Pump Impeller for Pumping Viscous Oil* at 1600 hours on August 17, 2017 in the Seminar Hall (OED II floor).

**Saayan Banerjee**, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED12D207) will give a seminar talk on *Development of Non-Linear Math Ride Dynamics Model of Military Vehicle with Trailing arm Suspension* at 1430 hours on August 18, 2017 in ED 103.

**Amrita Francis**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME15D014) will give a seminar talk on *Addressing Integration Error for Polygonal and Polyhedral Finite Elements Through Smoothing Technique* at 1500 hours on August 18, 2017 in the Seminar Hall (MDS 412).

### SEMINAR TALKS: M.S

**Simoes Stanley Terence**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS14S023) will give a seminar talk on *Bootstrapped Learning for Enhancing Recall in Regex-Formatted Entity Extraction* at 1400 hours on August 14, 2017 in the Alan Turing Hall (BSB 361).

### SEMINAR TALKS: M.S (CONTD...)

**Utsav Bhardwaj**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME14S085) will give a seminar talk on *Heat and Mass Transfer in a Unit Cell of Pulsating Heat Pipe at Different Orientations* at 1500 hours on August 18, 2017 in the Seminar Hall (Turbomachines Laboratory).

### PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Kavita Bisht**, Research Scholar, Department of Mathematics (MA12D002) will be held at 1100 hours on August 18, 2017 in the Mathava Hall (HSB-357). The title of the thesis is *Matrix Positivity Classes: Extensions and Inheritance*.

### FILM CLUB

Date	Movie
August 12, 2017	ENGLISH MOVIE: WAR FOR THE PLANET OF THE APES

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach Director's Office before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



## कैंपस समाचार

### भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 38

11, अगस्त 2017

अंक 32

#### संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

**हिंगमिर स्वप्निल विश्वेश्वर**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग (CS11D208) 14, अगस्त 2017 अपराहन 3.30 बजे “विकिइलडीए: एनहांसिंग इंटरप्रेटविलिटी ऑफ एलडीए टोपिक्स यूसिंग विकीपीडिया” विषय पर सेमिनार हॉल (बी.एस.बी.361) में भाषण देंगे।

**जितिन जित**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM12D013) 16, अगस्त 2017 अपराहन 4.00 बजे “एकॉस्टो-एलास्टिक इंटरैक्शन इन है प्रेशर सेंट्रिफ्यूगल कंप्रेसर्स0” विषय पर न्यूटन हॉल में भाषण देंगे।

**मो. हसीद सिद्दिक**, शोध छात्र, समुद्र अभियांत्रिकी विभाग (OE13D032) 17, अगस्त 2017 को अपराहन 4.00 बजे “डिज़ाइन एंड ऑप्टिमाइज़ेशन ऑफ ए सेंट्रिफ्यूगल पंप इंपेल्लर फॉर पंपिंग विस्कस ऑइल” विषय पर सेमिनार हॉल (ओ.ई.डी. द्वितीय तल) में भाषण देंगे।

**सायन बनर्जी**, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED12D207) 18, अगस्त 2017 अपराहन 2.30 बजे “डेवलपमेंट ऑफ नॉन-लीनियर मेथ रैड डैनमिक्स मॉडेल ऑफ मिलिटरी वेहिकल विथ ट्रेलिंग आर्म सस्पेंशन” विषय पर ई.डी.-103 में भाषण देंगे।

**अमृता फ्रान्सिस**, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME15D014) 18, अगस्त 2017 अपराहन 3.00 बजे “एडुसिंग इंटरग्रेशन एरर फॉर पॉलिगनल एंड पॉलिहेड्रल फिनेट एलेमेंट्स थ्रू स्मूथिंग टेक्निक” विषय पर सेमिनार हॉल (एम.डी.एस. 412) में भाषण देंगे।

#### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

**सिमांस स्टेन्लि टेरेन्स**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग (CS14S023) 14, अगस्त 2017 अपराहन 2.00 बजे “बूटस्ट्रैण्ड लर्निंग फॉर एन्हांसिंग रीकॉल इन रिजेक्स-फोर्मेटेड एंटीटी इक्सट्रैक्शन” विषय पर अलन टर्निंग हॉल (बी.एस.बी.361) में भाषण देंगे।

#### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस. [जारी .....]

उत्सव भरद्वाज, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME14S085) 18, अगस्त 2017 को अपराहन 3.00 बजे “हीट एंड मास ट्रेन्सफर इन ए यूनिट सेल ऑफ पल्सेटिंग हीट पैप एट डिफरेंट ऑरिएन्टेशन” विषय पर सेमिनार हॉल (टर्बोमशीन्स प्रयोगशाला) में भाषण देंगे।

#### पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा

**कविता बिष्ट**, शोध छात्र, गणित विभाग (MA12D002) की पी.एच.डी. मौखिक परीक्षा 18, अगस्त 2017 को पूर्वाहन 11.00 बजे माधवा हॉल (एच.एस.बी.-357) में आजोजित की जाएगी। शोधप्रबंध का शीर्षक है – *मेट्रिक्स पोसिटिविटी क्लासेस: एक्सटेंशन एंड इन्हेरिटन्स*।

#### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
12, अगस्त 2017	अंग्रेज़ी फिल्म : वॉर फॉर द प्लेनट ऑफ द एप्स

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।